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Yttrande över ”En utvecklad organisation för lokal statlig service – 
slutredovisning” (Ds 2020:29) 
 
Sigtuna kommun lämnar med detta yttrande synpunkter på utredningen: 
 ”En utvecklad organisation för lokal statlig service", Ds 2020:29.  
 
Promemorian ger förslag på hur serviceverksamheten vid de statliga 
servicekontoren kan utvecklas. Med fokus på vilka orter nya servicekontor 
bör etableras och om fler myndigheter bör knytas till servicesamverkan. 
 
Sigtuna kommuns synpunkter på slutredovisningen är: 
 
• Förslaget att fler statliga myndigheter bör kunna ingå i kontorens 

verksamhet är mycket bra ur ett invånar- och demokratiperspektiv. 
 
• Uppdelningen av behov utifrån kategorierna gles- och landsbygd, orter 

som särskilt drabbats av nedläggningar av annan statlig verksamhet, 
storstadsområden samt socialt utsatta områden framstår som rimlig. 

 
• Ett nytt statligt servicekontor bör även etableras i Sigtuna kommun.  
 
Lokal statlig närvaro är, precis som utredningen lyfter fram, oerhört viktigt 
för att hålla ihop landet och framförallt i syfte att skapa legitimitet och 
förtroende för statligverksamhet. Särskilt viktigt är detta i 
kommuner/områden med många invånare i utanförskap samt en hög andel 
nyanlända med behov att utveckla sina kunskaper i det svenska språket. En 
sådan kommun är Sigtuna kommun.  
 
Sigtuna kommun har nyligen genomfört en samhällsanalys som fastslår att 
kommunen är en av landets mest segregerade kommuner där faktorer som 
svårigheter med det svenska språket och ekonomisk utsatthet sticker ut bland 
en stor del av kommuninvånarna.  
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Därav har kommunledningen initierat ett uppdrag i syfte att motverka och minska 

segregationen i kommunen. Inom ramen för detta pågår ett samlat och långsiktigt 

arbete med att bryta de socioekonomiska utmaningar som finns i Sigtuna kommun 

med fokus på segregationen. Som ett led i detta konstaterar kommunen vikten av att 

samhällsbärande krafter ökar bland annat i syfte att minska segregationen och på sikt 

öka kommuninvånarnas livskvalité. Ambitionen är att detta ska ske genom 

etablerandet av ett statligt servicekontor i Sigtuna kommun. 

Utifrån andel hushåll med arbetslöshet och bidragsberoende i kommunen ses 
ett statligt servicekontor som en särskilt viktig aktör för den enskilde 
individen liksom för kommunen som samverkanspart. Kommunen ser också 
nyttan med ett servicekontor för de medborgare som lever i ett digitalt 
utanförskap såsom äldre personer och individer med kognitiva 
funktionsnedsättningar. 
 

Därutöver bedömer kommunen att ett etablerande av ett statligt servicekontor i 

Sigtuna kommun skulle vara gynnsamt ur ett geografiskt mellan Uppsala och Kista, 

såväl som ur ett nationellt perspektiv med närheten till Stockholm Arlanda flygplats. 

Placeringen skulle ge förutsättningar för fler medborgare/invånare i regionen att 

nyttja verksamhetens service. 

 
Sigtuna kommun vill även framhålla att det är positivt att flera myndigheter 
ansluts till servicekontoren. 
 
 
Olov Holst (M) 
Kommunstyrelsens ordförande 


